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MARRUECOS EXPRESS 
7 Días
Salida desde Costa del Sol
	Desde
	1.080 €

	PRECIO POR PERSONA EN EUROS
	SUPERIOR  "T"
	SUPERIOR PLUS "A"

	
	Habitación doble
	Habitación single
	Habitación doble
	Habitación single

	Abril-Junio 2025  y Septiembre-Octubre 2025 & Febrero-Marzo 2026
	1.190
	1.680
	1.365
	1.930

	Julio-Agosto 2025 
	1.295
	1.875
	1.470
	2.160

	Noviembre-Diciembre 2025 y Enero 2026
	1.080
	1.550
	1.245
	1.670

	SUPLEMENTO SALIDA

	Abril'25: 10 & 17
	250
	310

	Diciembre'25: 18 & 25
	
	

	Marzo '26: 26
	
	



Salidas Garantizadas: jueves todo el año.
INCLUSIONES: Traslados llegada y salida en Costa del Sol / Visita panorámica en Rabat, Casablanca, Marrakech y Fez / Asistencia de guía acompañante durante el circuito / Transporte en autobús de lujo con aire acondicionado / Alojamiento en clase seleccionada / Desayuno diario, 1 almuerzo y 3 Cenas / Seguro de viaje.
1º Día (Jue.) MÁLAGA - COSTA DEL SOL 
Llegada al aeropuerto  o estación de ferrocarril. y traslado al hotel. Resto del día libre. Alojamiento en el hotel. 
2º Día (Vie.) COSTA DEL SOL – TARIFA/ALGECIRAS – TÁNGER – MEKNES – FEZ
Salida a lo largo de la ruta turística de la Costa del Sol y llegada a Algeciras o Tarifa. Embarque en el ferry para una corta e interesante travesía del Estrecho de Gibraltar con destino a África. Llegada a Marruecos, desembarque, formalidades de aduana y continuación en autocar hacia Meknes. Breve parada y continuación a Fez. Cena y alojamiento. 
3º Día (Sáb.) FEZ
Desayuno en el hotel. Por la mañana visita de la más antigua y monumental de las Ciudades Imperiales visitando los lugares más interesantes: las 7 puertas del Palacio Real, Barrio Judío o Mellah, puerta de Bab Bou Jeloud y paseo por su grandiosa Medina o ciudad antigua, declarada Patrimonio de la Humanidad. Tarde a disposición. Cena y alojamiento en el hotel.
4º Día (Dom.) FEZ – RABAT – CASABLANCA – MARRAKECH
Desayuno y salida temprano en dirección a Rabat, la capital del país. Visita de los lugares más emblemáticos de esta ciudad como son los exteriores del Palacio Real, el Mausoleo de Mohamed V y la torre de Hassan. Continuación hacia Casablanca para visitar los lugares más interesantes, como la Plaza de las Naciones Unidas, el Boulevard de la Corniche y los exteriores de la mezquita de Hassan II. Una vez terminada la visita, almuerzo libre en ruta y continuación hacia Marrakech. Opcionalmente, cena típica Fantasia Chez Ali bajo tiendas kaidales. Alojamiento. (D)
5º Día (Lun.) MARRAKECH – CASABLANCA
Desayuno en el hotel. Por la mañana visita de la ciudad, llamada “Perla del Sur”, que comienza en los grandiosos Jardines de la Menara, que cuenta con un pabellón lateral y con infinidad de olivos. Después, visita exterior del minarete de la Koutoubia, hermana gemela de la Giralda de Sevilla. Una vez dentro de la parte antigua de la ciudad, se realiza la visita al Palacio de la Bahía, propiedad de un noble de la ciudad. Finalmente, conocerán la plaza de Jemaa el-Fna, uno de los lugares más interesantes de Marruecos desde donde acceden a los zocos y la medina. Visitarán algunos de los gremios de artesanos: de madera, cerámica, peleteros, especieros…. Almuerzo en el hotel y salida hacia Casablanca. Llegada, cena y alojamiento (DAC). 
6º Día (Mar.) CASABLANCA – TÁNGER – TARIFA/ALGECIRAS – COSTA DEL SOL
Después del desayuno en el hotel salida hacia Tánger. Traslado al puerto para embarcar en el ferry, a través del Estrecho de Gibraltar regreso a España. Continuación hacia la Costa del Sol. Alojamiento en su hotel de Costa del Sol. (D)
7º Día (Mie.)  COSTA DEL SOL- MÁLAGA
Desayuno en el hotel. Traslado al aeropuerto.  O estación tren de alta velocidad, (D) 
FIN DE NUESTRO SERVICIO.

(*) Marruecos: 
- Es necesario disponer de los datos del pasaporte al menos 45 días antes de la salida para gestionar el paso a Marruecos
- Es requisito indispensable para el gobierno de Marruecos que la vigencia de los pasaportes sea superior a 6 meses, incluyendo la estancia completa en este país
- Sólo se aceptará una pieza de equipaje por persona. Los pasajeros deberán atravesar el control de aduanas con su equipaje.
- El itinerario de la parte de Marruecos puede ser modificado sin variaciones sustanciales de los servicios

	NOCHES
	CIUDAD
	CLASE
	HOTELES

	2
	Fez
	T
	Menzeh Zalagh / Volubilis o similar

	
	
	A
	Royal Mirage / Zalagh Parc Palace o similar

	1
	Marrakech
	T
	Mogador Kasbah / Meriem / El Andalous o similar

	
	
	A
	Kenzi Rose / Mogador Agdal / Adam Park o similar

	1
	Casablanca
	T
	Kenzi Basma / Mogador Marina / Oum Palace o similar

	
	
	A
	Le Grand Mogador / Farah / Le Palace d’Anfa o similar

	2
	Costa del Sol
	T / A
	Sol Torremolinos / Sol Príncipe o similar
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